2020 年 5月 14 日

各位

上場会社名   新 日 本 理 化 株 式 会 社

代表者     代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

藤本 万太郎

（コード番号 4406 東証第１部）

                      問合せ先 企画管理本部長 盛田 賀容子

                                      （TEL.06-6202-6598）

代表取締役の異動（社長交代）及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 6 月 26 日開催予定の第 148 回定時株主総会での承認

を前提として、代表取締役の異動（社長交代及び代表取締役の追加選任）及び役員人事につきまして

下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

１）異動の理由

   経営環境の変化に「収益力強化」と「スピード経営の強化」で迅速に対処するため、経営体制

の強化を目指すものであります。

２）異動の内容

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

藤 本 万 太 郎 代表取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員

三 浦 芳 樹 代表取締役 社長執行役員 取締役常務執行役員営業部門担当

３）新任代表取締役 社長執行役員の略歴等

氏   名 略    歴 所有株式数

み う ら よ し き

三 浦 芳 樹

（1955 年５月７日生）

1978 年３月 慶応義塾大学経済学部卒業

10,317株

（2020年

3月 31日

現在）

1978 年４月 豊田通商株式会社入社

2001 年７月 豊田通商オーストラレーシア社長

2004 年４月 豊田通商アメリカ副社長

2008 年６月 豊田通商株式会社執行役員

2012 年６月 同社常務取締役

2015 年４月 同社専務取締役

2017 年６月 同社専務執行役員

2019 年４月 当社入社、顧問

2019 年６月 当社取締役常務執行役員

営業部門担当（現任）

４）就任予定日

   2020年 6月 26日開催予定の当社第 148回定時株主総会終了後の取締役会において就任予定。

２．取締役人事

１）取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者（異動予定日：2020年 6月 26日）

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

藤 本 万 太 郎 代表取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員

三 浦 芳 樹 代表取締役 社長執行役員 取締役常務執行役員営業部門担当

藤 牧 愼 一 取締役専務執行役員社長補佐 取締役専務執行役員管理部門担当

川 原 康 行
取締役執行役員研究開発本部長兼

技術部門担当
同左

清 水 順 三 社外取締役 －

村 井 修 一 社外取締役 菱陽商事㈱代表取締役社長

  新任取締役候補者の略歴

氏   名 略    歴

し み ず じゅんぞう

清 水 順 三

（1946 年１１月２２日生）

1970 年４月 トヨタ自動車販売㈱（現トヨタ自動車㈱）入社

1996 年１月 Toyota Motor Corporation Australia Ltd.出向

（部長級）

2001 年６月 豊田通商㈱取締役

2002 年６月 同社常務取締役

2004 年６月 同社専務取締役

2005 年６月 同社代表取締役社長

2007 年６月 三洋化成工業㈱社外監査役

2012 年６月 豊田通商㈱代表取締役会長

2013 年６月 名港海運㈱社外取締役

2015 年６月 豊田通商㈱相談役

氏   名 略    歴

むらい しゅういち

村 井 修 一

（1956 年３月２２日生）

1986 年１月 三菱瓦斯化学㈱（現三菱ガス化学㈱）入社

1999 年８月 MITSUBISHI GAS CHEMICAL SINGAPORE PTE.LTD.

社長

2007 年６月 MITSUBISHI GAS CHEMICAL AMERICA,INC.社長

2010 年６月 三菱ガス化学㈱執行役員

2014 年６月 国華産業㈱代表取締役社長

2017 年６月 菱陽商事㈱代表取締役社長（現任）

２）監査等委員である取締役の候補者（異動予定日：2020年 6月 26日）

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

中 川 真 二 社外取締役 常勤監査等委員 第一生命(株)大阪法人営業部部長

織 田 貴 昭 社外取締役 監査等委員 同左

竹 林 満 浩 社外取締役 監査等委員 公認会計士

(株)プロアクティブ代表取締役社長

３）退任予定の取締役（異動予定日：2020年 6月 26日）

氏   名 現 役 職 名

中 村 孝 則 取締役 2020年４月１日付で、アルベス(株)
常務取締役に就任しております

加 藤 慎 治 取締役 常勤監査等委員 顧問就任予定

桜 井 博 文 社外取締役 常勤監査等委員 顧問就任予定

以上

（ 参    考 ）

新 経 営 体 制

１．取 締 役

代 表 取 締 役 ※ 藤 本 万 太 郎

代 表 取 締 役 ※ 三  浦  芳  樹

取 締 役 ※ 藤 牧 愼 一

取 締 役 ※ 川 原 康 行

取 締 役 (新任) 清  水  順  三 （社外取締役）

取 締 役 (新任) 村  井  修  一 （社外取締役）

取 締 役 (監 査 等 委 員 ) (新任) 中  川  真  二 （常勤社外取締役）

取 締 役 (監 査 等 委 員 ) 織 田 貴 昭 （社外取締役）

取 締 役 (監 査 等 委 員 ) (新任) 竹 林 満 浩 （社外取締役）

   ※執行役員を兼務

２．執 行 役 員

会 長 執 行 役 員 藤 本 万 太 郎

社 長 執 行 役 員 三  浦  芳  樹

専 務 執 行 役 員 藤 牧 愼 一 （社長補佐）

執 行 役 員 川 原 康 行 （研究開発本部長

兼技術部門担当）

常 務 執 行 役 員 鮫 島 政 昭 （営業本部長）

執 行 役 員 岡 正 司 （生産本部長）

執 行 役 員 福 田 英 男 （業務本部長兼物流業務部長

兼生産管理部長）

執 行 役 員 太 田 原 弘 （購買本部長兼購買部長）

執 行 役 員 青 柳 賢 治 （開発営業本部長）

執 行 役 員 盛 田 賀 容 子 （企画管理本部長）

執 行 役 員 布 美 博 （技術本部長）

３．理 事

理 事 梁 吉 孝 （購買部付部長）

理 事 岸 淵 芳 則 （徳島工場長）

理 事 水 谷 利 洋 （研究開発部長）

以 上